• Para conferência das informações, clique aqui. 

NOTAS EXPLICATIVAS: 

• A Lei Municipal n.º 1.501/2023 (LOA 2024) estima a receita e fixa a despesa do Município de Itarana para o 

exercício financeiro de 2024. O orçamento da Câmara Municipal de Itarana para o referido exercício foi de  

R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais). 

• De acordo com a Constituição Federal, a Câmara Municipal de Itarana receberá os recursos financeiros 

correspondentes a sua parcela de dotação constante no orçamento do Município, por meio de transferências 

financeiras realizadas pelo Poder Executivo, na forma de duodécimos.